



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-311-0028

Dato: 13. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 199 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven (Beskatning af persona-
legoder, befordringsfradrag, gavefradrag, dagplejefradrag og rejsefradrag
m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål 8 af 8. maj 2009. Spørgsmålet er stillet
efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/ Birgitte Christensen

Spørgsmål 8:

Hvorfor har regeringen droppet Skattekommissionens forslag om beskatning af arbejdsgivers betaling af sundhedsforsikring for ansatte, og hvor stort ville provenuet fra denne skatteudgift have været til at finansiere skattelettelser i henholdsvis 2010, 2015 og 2019?

Svar: Fordi regeringen ikke ønsker at afskaffe skattefritagelsen for arbejdsgiverbetalte sundhedsbehandlinger.

Da regeringen og Dansk Folkeparti i 2002 indførte skattefrihed for arbejdsgiverbetalte sundhedsbehandlinger var formålet at forbedre den generelle velfærd i samfundet ved at gøre det mere attraktivt for virksomhederne at påtage sig et socialt ansvar.

Skattefriheden for sundhedsbehandlinger er betinget af, at behandlingen er lægefagligt begrundet, og at ordningen tilbydes alle medarbejdere i virksomheden. Ordningen omfatter dels de tilfælde, hvor arbejdsgiveren direkte betaler for behandlingen, dels tilfælde hvor arbejdsgiverens betaling sker indirekte i form af betaling af præmien for en sundhedsforsikring.

Ordningen har en række fordele, herunder at medarbejderen i tilfælde af sygdom får en hurtigere behandling, hvilket giver mulighed for en hurtigere tilbagevenden til arbejdet og generelt mindre sygefravær i virksomheden.

En afskaffelse af skattefriheden ville indebære en skærpet beskatning af medarbejderen. Betaler arbejdsgiveren eksempelvis for en medarbejders hofteoperation, ville medarbejderen uden en regel om skattefrihed skulle beskattes af værdien af operationen.

Ifølge Skattekommissionens rapport side 156 skønnes den varige virkning af at afskaffe skattefritagelsen for arbejdsgiverbetalte sundhedsbehandlinger at udgøre ca. 420 mio. kr. årligt.